
2804 Skriftligt besvarede spørgsmål 

Der foregår i øjeblikket drøftelser på europæ- 
isk plan om udviklingen inden for patentering 
af software. 

Kommissionen har blandt andet i sin opfølg- 
ning på grønbogen om EF-patentet og det euro- 
pæiske patentsystem meddelt, at den snarest vil 
fremlægge et forslag til et direktiv vedrørende 
spørgsmålet om patentering af software. Men 
dette er endnu ikke sket. 

Hertil kommer, at det i Den Europæiske 
Patentorganisation (EPO) overvejes at ændre 
Den Europæiske Patentkonvention (EPK) og 
eventuelt fjerne den eksisterende undtagelses- 
bestemmelse om patentering af edb-program- 
mer. Dette vil medføre, at opfindelser på soft- 
wareområdet vil kunne patentbeskyttes, såfremt 
opfindelsen i øvrigt opfylder de almindelige 
betingelser for at opnå patentbeskyttelse. 

Arbejdet i begge fora er i sin begyndelse, og 
der er ikke truffet endelige beslutninger om, 
hvorledes eventuelle ændringer konkret skal 
udformes, herunder i hvilken retning en even- 
tuel ændring bør gå, og om software i større 
omfang skal kunne patenteres. I overvejelserne 
vedrørende en eventuel ændring af det eksiste- 
rende område for patentering skal der under 
alle omstændigheder ske en afvejning af hensy- 
nene dels til opnåelse af enerettigheder og dels 
til den frie konkurrence. 

I forbindelse med drøftelserne om eventuelle 
internationale eller nationale tiltag, vil der på 
sædvanlig vis blive foretaget en høring af de be- 
rørte parter. Desuden agter Patent- og Vare- 
mærkestyrelsen i nær fremtid at foretage en un- 
dersøgelse med henblik på at kortlægge de dan- 
ske brugeres behov og ønsker på området. På 
baggrund af undersøgelsen og høringen vil den 
danske regering fastlægge en endelig holdning 
til spørgsmålet. 

Spm. nr. S 650 

Til finansministeren (26/11 99) af: 
Kristian Thulesen Dahl (DF): 
»Vil ministeren redegøre for baggrunden for de 
beregningsmetoder, der ligger bag anklagerne 
om at have unddraget landets pensionister og 
andre modtagere af offentlige ydelser et mil- 
liardbeløb, og herunder redegøre for regerin- 
gens holdning til det sagsanlæg, som verserer 
herom?« 

Svar (7/12 99) 

Finansministeren (Mogens Lykketoft): 
Der henvises til besvarelsen af Finansudvalgets 
spørgsmål nr. 7. af 24. november 1999 (§7-bilag 
34) og spørgsmål nr. 8-11 af 25. november 1999 
(§7- bilag 35), som er oversendt parallelt til 
Finansudvalget. 

Spm. nr. S 690 

Til indenrigsministeren (2/12 99) af: 
Inge Dahl-Sørensen (V): 
»Vil ministeren oplyse, hvilke europæiske lande 
der stadig ikke er anerkendt af Danmark, som 
sikre tredjelande, hvad angår asylsøgere under 
gennemrejse til Danmark?« 

Svar (13/12 99) 

Indenrigsministeren (Thorkild Simonsen): 
Ud over medlemsstaterne i EU anses følgende 
europæiske lande for sikre tredjelande i relation 
til udlændingelovens bestemmelser om af- og 
udvisning af asylansøgere: Norge, Island, 
Schweiz, Ungarn og Polen. 

Det bemærkes, at Ungarn alene anses som 
sikkert tredjeland i relation til af- og udvisning 
af asylansøgere, der er statsborgere i andre 
europæiske lande, herunder det tidligere Sovjet- 
unionen og Tyrkiet. Det skyldes, at Ungarn frem 
til den 1. marts 1998 fastholdt det oprindelige 
geografiske forbehold i flygtningekonventionen 
og således formelt kun anerkendte at være for- 
pligtet i forhold til flygtninge fra Europa. 

Udlændingestyrelsen har oplyst, at det for ti- 
den overvejes at udvide anerkendelsen af 
Ungarn som sikkert tredjeland til også at 
omfatte statsborgere fra andre verdensdele end 
Europa. 

Spm. nr. S 691 

Til indenrigsministeren (2/12 99) af: 
Inge Dahl-Sørensen (V): 
»Vil ministeren undersøge, om kredsen af euro- 
pæiske lande, der anerkendes som sikre tredje- 


